ГУРЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

26.04.2023                                                                                                      № 31
д. Гуренки

О внесении изменений в решение Гуренской сельской Думы
от 22.09.2021 № 191

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,              от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Гуренского сельского поселения, Гуренская сельская Дума РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Гуренского сельского поселения Белохолуницкого района, утвержденное решением Гуренской сельской Думы от 22.09.2021 № 191         «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Гуренского сельского поселения Белохолуницкого района»(с изменениями, внесенными решениями Гуренской сельской Думы           от 28.01.2022 № 210, от 30.09.2022 № 9) следующие изменения:
1.1. В разделе 4 Положения:
1.1.1. Пункт 4.6.3 подраздела 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6.3. Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3-6 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.».
1.1.2. Пункт 4.7.3 подраздела 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7.3. Внеплановый инспекционный визит может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3-6 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.».
1.1.3. Пункт 4.7.9 подраздела 4.7 исключить.
1.1.4. Дополнить подраздел 4.7 пунктом 4.7.4 следующего содержания:
«4.7.4. Контрольные действия, предусмотренные пунктом 4.7.2 настоящего Положения, осуществляются в соответствии с пунктами 4.5.5, 4.5.6, 4.6.8 - 4.6.10 настоящего Положения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Гуренской
сельской Думы                                                                           С.А.Зырянов
Глава  Гуренского
сельского поселения                                                                 А.В.Задорин

[bookmark: _Hlk124260581]Подлежит размещению в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Гурёнского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Гуренское сельского поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://gurenskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru